
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE -
PROVINCIA REGIONALE DIENNA

DETERMINAZIONE N° O DEL

OGGETTOrLIQUIDAZIONE SALDO ALL'AW. SALVATORE MAZZA INCARICATO
DELLA RAPPRESENTANZA E ASSISTENZA SINDACO NEL GIUDIZIO
AVANTI AL TAR - CT 3N ORDINE AL RICORSO AL TAR PROPOSTO
DALLA DITTA SCIGLI MARIA ADELAD3E PER ANNULLAMENTO
DELIBERA CONSILIARE N° 48/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N° 270 del 09-11-2000, regolarmente
esecutiva, con la quale è stato disposto di costituirsi in giudizio avanti al TAR - Sez.
Catania per resistere in ordine al ricorso proposto dalla Ditta Scicli Maria Adelaide
tendente ad ottenere Fannullamento della Delibera Consiliare N° 48 del 03-04-2000
avente per oggetto. " Approvazione variante allo strumento urbanìstico ai sensi dell'art 1
della L.10-08-78 N° 35. Dichiarazione di pubblica utilità".

ATTESO che con il medesimo atto è stato conferito alTAw. Salvatore Mazza del Foro
di Catania l'incarico di assistere e rappresentare il Sindaco in giudizio fino alla
conclusione del procedimento.

CONSIDERATO che con la Delibera in premessa è stata impegnata la complessiva
somma di L. 6.000.000 per il rimborso spese e il pagamento delle competenze
professionali da corrispondere al Legale Incaricato.

RICHIAMATA la propria Determina N° 146 del 07-10-2000 con la quale è stato
liquidato all'Aw. Mazza un primo acconto di L. 2.448.000 IVA e CPA compresi.

VISTA la nota N° 2031 di Prot del 14-02-2012 con la quale il Legale incaricato ha
trasmesso copia del Decreto N° 4094/2011 con il quale il Presidente del TAR — Sez.
Catania ha dichiarato la perenzione del ricorso per inattività della parte ricorrente ai sensi
dell'ari 1 alL3 (norma transitoria) al DXvo 02-07-2010 N° 104.

ATTESO che a motivo della perenzione, gli atti di cui al ricorso, sono divenuti
inoppugnabili.

CONSIDERATO che, con la medesima nota, l'Aw. Mazza ha trasmesso la parcella-
fattura N° 68/2011 debitamente vistata dall'Ordine Forense, relativa al saldo delle
competenze dovute al medesimo, ammontanti complessivamente ad € 3.140,47 IVA e
CPA compresi.

ATTESO che dall'originario impegno di cui alla Delibera N° 27/2000 è residuata la
somma di € 1.834,45 corrisposta al Professionista quale 2° acconto, con propria
determina n. 128 del 16.07.2012 mentre il saldo di € 1.306,02, configurandosi quale



debito fuori bilancio, è stato riconosciuto e finanziato come tale da parte del Consiglio
Comunale, con delibera n. 77 del 13.09.2012.

- Richiamata la propria determina n. 206 del 31.12.2012, con la quale si è proceduto
all'impegno della superiore somma al cap. 665, int 1/01/06/08 dei residui passivi 2012.

- Ritenuto, quindi, di dover procedere alla liquidazione del saldo della fattura n. 68/2011
del 27.12.2011.

1

- Vista rautocertificazìone prodotta dalla Professionista in ordine alla tracciabilità dei
flussi finanziari ex art. 3 della L. n. 136/2000 datata 25.06.2014.

- Vista, altresì, Fautocertificazione in pari data in ordine alla regolarità contributiva
presso la Cassa Forense.

Per tutto quanto precede, ed in esecuzione della deliberazione del CC n. 77 del
13.09.2012,

DETERMINA

1) Liquidare e pagare all'Avv. Salvatore Mazza di Catania la somma di € 1.224,85
IVA e CPA compresi a titolo di saldo, per le competenze professionali allo stesso dovute
per F assistenza del Sindaco avanti al Tar Catania, nel giudizio instaurato dalla Sig.ra S cicli
Maria Adelaida per le motivazioni meglio specificate in premessa, come da fattura n°
68/201 Idei 27.12.2011.

2) Incaricare l'Ufficio di Ragioneria di trarre il relativo mandato dal Gap. 665 "Spese per liti,
arbitraggi, consulenze atti a difesa Comune" dei resìdui passivi 2012, come da impegno di
spesa di cui alla determina n° 206 del 31.12.2012, disponendo il pagamento mediante
bonifico bancario presso Credito Siciliano Agenzia 3 di Catania,
Codice IBAN: IT 59 W 03019 16902 000001000 333.

ILRESPONS EL SETTORE AA.GG.
ena

v° per la rego
n Responsabile

Dott. Calogero

contabile
i Finanziari

tonze


